## EXSECUTIO

Exsecutio predestinationis, quid? II, 474, b.  
 Ad exsecutionem datur auxilium minus universale quam ad electionem. II, 483, a.  
 Quomodo in Deo exsecutio differt a velle? III, 51, a.  
 Exsecutio dicit duo. III, 53, b.  
 Velle imperii in aliquibus est exsecutio, non tamen in omnibus. III, 54, a.  
 Est in angelo actio transiens, quae dicitur exsecutio. III, 461, a.

## EXTENSIO

Extensio non est de ratione durationis et temporis. II, 10, a.  
 Non omnis duratio se habet ad modum extensionis. III, 195, b, in fine.  
 Licet quantitati ex se competit habere partes extra se invicem positas, non tamen ei convenit habere tantam vel tantam extensionem. IV, 144, a.  
 Deus potest facere quantum sine extensione, non autem sine partibilitate. IV, 146, b-148, a-149, b.  
 Utrum extensio sit aliquid additum rei extense? IV, 147, a, et inde.  
 Extensio potest sumi dupliciter, et tripliciter. IV, 147, b, in fine-149, b, in fine.  
 Extensio est accidens divisibile. IV, 148, a.  
 Major extensio quantitatis sequitur ad rarefactionem. IV, 169, a.

## FACERE, FACTIO

Quenam est differentia inter facere et agere? III, 51, b.  
 Facere, seu factio, locum requirit; non autem simplex effluxus, vel emanatio. III, 78, a.  
 Est dare medium inter facere aliquid sapienter et facere stulte. III, 372, a.  
 Cur factio rei artificialis non est naturalis? III, 397, b.  
 Ne feceris alteri, quod tibi non vis fieri. Quis sensus? VI, 527, a.

## FALLACIA

Attributa fallacie accidentis. I, 153, b-255, a.  
 Quae variatio in modo praedicandi inferat fallaciam figuræ dictioris? I, 254, b, in fine, et inde.

## FALSUM

Non est falsus intellectus, si divise intelligit ea quæ unita sunt. I, 403, a, in fine, b.  
 In quonam sensu propositio falsa de praeterito sit impossibilis? III, 23, b, circa finem.  
 Apprehendens falsum, sub ratione falsi, non potest immobilitari in eo; secus sub ratione veri. III, 456, a.  
 Falsum et verum sunt in intellectu; malum et bonum in rebus. Quis sensus? IV, 444, b-448, a.  
 Falsum non potest subesse fidei. VI, 73, a.

## FATUM

Fatum, quid, et unde dicitur? II, 480, a, in fine, b.  
 Utrum fatum debeat reduci ad providentiam? II, 484, b-485, b, in fine, et inde.  
 Fatum reducitur ad præscientiam et ad providentiam, sed diversimode. II, 486, a.  
 Fatum non imponit rebus aliquam necessitatem absolutam. II, 489, a, circa finem.  
 Utrum fatum imponat rebus necessitatem conditionatam? II, 493, a-496, a.  
 Hæc propositio, *Fatum, stante divina providentia, immutari non potest*, habet duplē sensum. II, 497, a.

## FEMINA

Quæ actiones in femina necesse habent concurrere, ad hoc quod ipsa sit mater? V, 42, a-47, b.  
 Potentia generativa feminae non se extendit usque ad formationem prolis; et ideo est imperfecta respectu potentiae generativae viri. V, 46, b.  
 Femina, cum sit imperfecta, quomodo nata fuisset, in statu innocentie perfecto? V, 47, b.

## FICTIO

Qui accedit cum fictione ad confessionem, non tenetur confessionem iterare, sed solum fictionem confiteri. VI, 28, a-375, a-379, a et b.  
 Accedens cum fictione ad baptismum suscipit characterem. VI, 107, a-111, b.  
 Fictio impedit effectum baptismi et confirmationis. VI, 129, a.  
 Qualuor modis aliquis dicitur fictus cum accedit ad aliquod sacramentum. VI, 129, a.  
 Fictio contingit dupliciter. VI, 129, b.  
 Fictione recedente, baptismus et confirmatio fictie suscepta, consequuntur suum ultimum effectum. VI, 130, a.  
 Recedente fictione, confessio incipit esse fructuosa. VI, 375, a.  
 Fictio multiplex; et quādam facit confessionem reiterabilem, quadam non. VI, 379, a.  
 Fictio in confessione non potest dici mendacium officiosum, sed perniciosum. VI, 383, b.  
 Non accedere cum fictione ad aliquod sacramentum, non est præceptum Ecclesie, sed Dei. VI, 385, a.  
 Aliqua fictio impedit effectum extremæ unctionis, aliqua vero non. VI, 464, a.

## FIDES

Utrum fidei articuli sint principia nostræ theologie? I, 4, b-9, b, et inde-17, b, et inde.  
 Intellectus quo intelligimus quid nominis, non autem quid rei, precedit fidem. I, 12, b.  
 Quæ fidei subsunt, quomodo videantur? I, 12, b-13, a.  
 Quæ sit radix diversitatis intersidem, scientiam, intellectum et opinionem? I, 13, a et b.  
 Auctoritas immediate fidem, sed mediate potest generare scientiam. I, 18, a.  
 Fides est ultimum potentie; quomodo? I, 17, a.  
 Objectum fidei est duplex: complexum, et incomplexum. I, 46, a = y, 321, a.  
 Utrum per Dei virtutem possit communicari homini certa et evidens cognitio de articulis fidei? IV, 193, a-197, b, et inde.  
 Primus homo, in primo statu, habuit fidem. IV, 194, b.  
 Fides duplex, secundum duplē auditum, et duplē locutionem. IV, 194, b.  
 Utrum fides sit formaliter gratia? IV, 258, b, circa finem-265, a.  
 Fides est gratia præveniens; quis sensus? IV, 265, a.  
 Sine fide impossibile est placere Deo; quis sensus? IV, 265, a.

Deum movere ad actum fidei, probat Augustinus tribus rationibus. IV, 294, a.  
 Ad fidem duo requiruntur; secundum quid illorum est a Deo, vel ab alio? IV, 312, a, in fine.  
 Quomodo Deus est causa fidei nostræ, quantum ad assensum, non tamen coactum? IV, 312, b.  
 Quomodo fides est in dæmonibus? IV, 313, a.  
 Omne quod non est ex fide, peccatum est. Quis sensus? IV, 471, a.  
 Per fidem applicatur nobis passio Christi. V, 261, b.  
 Idem habitus est quandoque fides formata, et postea informis. V, 301, b.

Fides, non autem informis, sed formata charitate, est virtus. v, 309, a, in fine, b.

Fides formata, et etiam informis, infunditur homini a Deo. v, 309, b.

Assensus in ea quae sunt fidei, procedit ex duplice causa. v, 309, b.

Discredens unum articulum, non credit alios ex habitu fidei, neque formate, neque informis, sed ex ratione humana. v, 310, a-316, b.

Fides est una virtus, et non multæ; unus habitus, et non multi specie distincti. v, 310, b.

Utrum ratio virtutis perfectæ competit fidei? v, 310, b, in fine-313, a, in fine, et inde.

Utrum fides, charitate existente in voluntate, sit magis virtus quam non existente? Et dicendum est quod in genere cognitionis non est perfectior actus fidei, praesente charitate; est vero perfectior in genere meriti. v, 311, a-314, a, in fine, et inde.

Utrum fides requiratur propter supernaturalem objecti fidei? v, 311, b, circa finem-318, a, circa finem.

Utrum in hereticis maneat fides infusa, quoad articulos in quibus non erant? v, 312, a-318, b, et inde.

Utrum fides, ex hoc quod respicit omnia credibilia ut a Deo revelata, sit una de omnibus credibilibus? v, 312, b-319, b.

Utrum prima veritas sit formale in objecto fidei? v, 313, a-321, a.

Fides non est virtus intellectualis aut moralis, sed theologica. v, 313, b.

Fides uno modo magis proprie dicitur virtus quam scientia. v, 314, a.

Fides formata magis proprie habet rationem virtutis quam fides informis. v, 315, a.

Fides et spes non possunt habere perfectam rationem virtutis sine charitate. v, 315, b.

Quomodo fides dicatur formari per charitatem? v, 316, a.

Habitus fidei adjuvat potentias animæ quantum ad duo. v, 316, b.

Certitudo adhesionis non est propria virtutis fidei. v, 316, b.

Utrum eodem actu assentio Deum esse trinum et unum, et Deum hoc revelasse? v, 317, a-320, a, circa finem.

Actus credentis ex tribus dependet; et tres sunt actus fidei. v, 317, a.

Fides per theologiam acquiritur. Quis sensus? v, 317, b.

In fide quatuor considerantur; et, secundum haec, dicitur esse ex quatuor quae in nobis sunt. v, 317, b, in fine.

Non habens habitum fidei potest quidem assentire his quae sunt fidei, sed non discrete, prompte, faciliter et firmiter. v, 318, a.

Habitus fidei statim tollitur per actum sibi contrarium. v, 319, a.

In quo sit similitudo et dissimilitudo adhesionis catholici et heretici circa articulum cui communiter consentiunt? v, 319, a.

Cum habitu fidei non stat error in fidei articulo aliquo, sicut cum habitu scientiae stat error circa aliquam conclusionem ejusdem scientiae. v, 319, b.

Fides respicit primam veritatem, non solum tanquam medium propter quod assentit credibilibus, immo tanquam objectum de quo est fides. v, 319, b.

Formale objectum fidei est prima veritas. Quis sensus? v, 319, b-321, a.

In objecto fidei tria inveniuntur. v, 320, a.

Assensus propositioni, Deus revelavit credenda, licet aliquid presupponat, nullum tamen alium assensum presupponit, ex quo causetur sive dependeat. v, 320, a.

Ratio formalis objecti fidei potest accipi dupliciter; et uno modo includit ens rationis. v, 320, b.

Quid et quale sit objectum fidei et charitatis? v, 321, a.

Fides non potest esse de visis, v, 321, b, in fine, et inde.

Fides est certior simpliciter scientia, licet non quoad nos et secundum quid. v, 322, b.

Utrum enigma, vel invenientia, sit de ratione objecti formalis fidei? v, 323, b-328, a, et inde.

Utrum de eodem, et secundum idem, possit esse fides et scientia, sive quoad actum, sive quoad habitum. v, 324, 3, et inde-330, b, in fine, et inde.

Utrum fides debeat dici certior scientia propter adhesionem? v, 327, a, et inde-335, b, et inde.

Imperfectio cognitionis, seu non visum, et non apparet, est de ratione fidei, non ex parte rei creditæ, sed ex parte creditentis. v, 328, a, et inde-332, a et b-376, a et b.

Cur ea quae sunt fidei dicantur cognosci in speculo et in enigma? v, 330, a.

Objectum fidei duplex: scilicet veritas prima, et enigma. v, 330, b.

De aliquibus quæ subsunt fidei, potest haberi scientia in hac vita; de aliquibus autem non. v, 331, a et b.

Quod per se pertinet ad fidem, pertinet ad eam semper et ubique; secus per accidens. v, 331, b.

Si ab aliquo actu fidei tollitur ratio objecti fidei, scilicet non evidens, jam non remanet actus fidei, sed scientia. Et quomodo differant, et se habeant ad invicem, assensus fidei, scientificus, et opinativus? v, 331, b, circa finem, et inde.

Impossibile est quod fides simul maneat cum beatitudine in eodem subjecto, nec quantum ad actum, nec quantum ad habitum. v, 332, b-375, b, in fine, et inde-376, b, in fine, et inde.

Intellectus creditentis est captivatus per fidem. Quis sensus? v, 336, a.

In credente potest insurgere motus de contrario ejus quod firmiter tenet, non autem in intelligenti et scienti; et quomodo certitudo fidei mediat inter certitudinem scientiae et opinionis? v, 336, a-337, a.

Assensus fidei est firmior quam assensus scientiae. v, 336, a.

Secundum quae fides sit certior scientia, aut econtra? v, 336, b.

Nullus actus vel habitus scientiae, in scientiis physicis, est simpliciter certior actu vel habitu fidei intensive. v, 337, a.

Scientia beatorum quomodo sit certior fidei nostra? v, 337, a.

Cur fidei articuli non sint visi, siue sunt visa principia demonstrativa? v, 337, b.

Quomodo fides distinguatur a spe et charitate? v, 339, a et b.

Quomodo fides faciat hominem Deo adhaerere? v, 339, b.

Certitudo fidei quadrupliciter differt a certitudine spei. v, 348, b.

Sicut fides non potest habere media et extrema per se, sed per accidens, ita et spes. v, 351, b.

Fides est media inter scientiam et opinionem. v, 376, b.

Utrum dicere habitum fidei remanere cum visione in patria sit haereticum? v, 377, a, b, et inde-381, a, b, et inde.

Utrum habitus fidei possit remanere in patria sine actu? v, 378, a-384, b, et inde.

Utrum sit contra Scripturas ponere possibilitatem actus fidei cum actu visionis in patria, vel quod de facto sint simul? v, 379, a-386, a.

Quoniam e dictis Apostoli non possit evidenter deduci quod habitus fidei plus evanescit quam habitus scientiae, vel donum prophetiae aut linguarum; tamen, ex dictis ejusdem Apostoli, et ex glossis sanctorum, manifeste patet quod aliter evanescit habitus fidei quam scientiae. v, 381, b, in fine-382, a.

Habitus fidei tollitur, cessante possibilitye proprii actus. v, 384, a.

Fides et spes repugnant perfectioni beatitudinis. v, 384, b, et inde.

Potestne habitus fidei esse simul cum actu visionis divinis essentiae, causato a lumine gloriae quod communicaretur per modum passionis transeuntis? v, 385, a-386, a.

Habitus idem, qui habet rationem fidei, potest, adveniente demonstratione, non habere rationem fidei, sed scientiae; potest etiam amittere rationem fidei respectu unius prius crediti, postea autem visi, et non amittere respectu alterius etiam nunc non visi. v, 385, a.

Habitus et actus visionis et fidei non solum opponuntur sicut perfectum et imperfectum, sed etiam contrarie, vel privative. v, 386, b.

Fides non proprie dicitur visio. v, 386, b.

De ratione actus credendi, seu fidei, quid? v, 387, a, in fine, b.

Dona Spiritus Sancti presupponunt fidem. v, 419, b, et inde.

Circa ea quae fidei proponuntur credenda, duo requiruntur ex parte nostra. v, 420, a.

Cur fides potest esse in peccatore, et non prudentia? v, 438, b.

Per fidem passionis Christi, quam significabant vetera sacramenta, justificabant antiqui patres. vi, 54, a.

Quomodo fides justificabat parvulos ante institutionem circumcisionis, ante passionem Christi, et ante promulgationem Evangelii? vi, 72, b, et inde.

Fidei non potest subsesse falsum. vi, 73, a.

Fides semper fuit necessaria ad salutem. vi, 74, b.

Omnia quae sunt fidei, sunt supra cognitionem naturalem angelorum. vi, 207, b.

Fides est substantia sperandarum rerum. Quis sensus? vi, 215, a.

De omnibus de quibus nunc est fides, in patria erit manifesta visio. vi, 215, a et b.

### FIERI

*Esse* existentiae non debetur proprie fieri. i, 314, a-321, a, in fine.

Non subsistens non proprie sit. i, 327, a.

Quomodo dicatur fieri vel non fieri forma per hoc quod intenditur? ii, 123, a-129, a.

Fieri aliquid nonnisi quatuor modis contingit. iii, 19, a.

Fieri ex nihilo multipliciter intelligi potest; et quid est fieri ex nihilo per se? iii, 70, a, et inde-87, a.

Iste non aequipollent, *Hoc fit hoc*, et, *Ex hoc fit hoc*. iii, 72, a.

Quomodo haec sit concedenda, vel neganda, *Nihil fit aliiquid*. iii, 72, a.

In his quae non sunt per motum, est factum esse sine fieri primo. iii, 77, b-362, b, in fine, et inde.

Non omne corpus quod sit, necessario sit in loco. iii, 78, a, in fine.

Non est verum, secundum Commentatorem, quod omne quod sit, fiat ex contrario et per alterationem. iii, 78, b.

Fieri in materia, et de materia, quid? iii, 116, b.

In multis fieri est simul cum facto esse; et cur in aliqua productione fieri praecedit esse, et in aliqua non? iii, 186, b.

In fieri tantum, non autem in esse, dependet ab objecto species intelligibilis. iii, 309, a.

*Nihil fit nisi moveatur*. Quis sensus? iv, 48, b.

Forma non sit, sed compositum. v, 78, b.

Non omne generari simpliciter, est fieri simpliciter. v, 154, b.

*Quod tibi non sis fieri, alteri non feceris*. Quis sensus? vi, 527, a.

### FIGURA

Utrum figura sit realiter distincta a quantitate? iv, 448, b.

Figura, quid? iv, 153, a.

Figura per se concurrit ad actionem naturalem, etiam violentam. vi, 51, b-52, a et b.

Unde figura causetur? vi, 52, b.

### FILIATIO

Cur filiatio non potest stare cum spirare et opposito ejus? ii, 24, a et b.

Filiatio non potest esse primæ distinctionis ratio inter Filium et Spiritum Sanctum; sed spiratio activa, quae est in Filio. ii, 26, a.

Res eadem quae est filiatio, sub ratione filiationis constituit personam Filii, sub ratione vero spirationis distinguit personaliter a Spiritu Sancto. ii, 28, a.

Non sequitur: In Filio sunt plura distincta secundum rationem; ergo et in filiatione. ii, 29, b.

Utrum filiatio constituat Filium in esse personali? ii, 31, a, in fine, et inde-33, a, et inde.

Utrum filiatio sit communicabilis? ii, 222, a-232, a et b.

Filiatio, quomodo est terminus generationis Filii, et quomodo non? ii, 230, b, in fine, et inde.

Generari præcedit filiationem. ii, 236, b, circa finem.

In Christo non est nisi unica filiatio realis. v, 124, b-126, b, et inde-129, b, et inde.

Filiatio, quid? v, 127, a-131, a.

Falsum est quod filiatio non magis respiciat suppositum quam actio vel operatio. v, 130, a.

Filiatio magis respicit suppositum quam generatio passiva. v, 131, a.

Ad generationem passivam non semper sequitur filiatio realis. v, 131, b, in fine.

Nativitas et generatio passiva non sunt idem quod filiatio. v, 132, a.

### FILIUS

Licet Filius ita perfecte intelligat ut Pater, non tamen habet potentiam producendi filium. i, 219, b-300, a.

Filius est genitus de Patre, et de substantia Patris. Quis sensus? i, 242, b-256, b, et inde.

Filius totam realitatem suam accepit ex vi essentiae ut a ratione formalis, et non ex vi proprietatis. i, 250, b.

In hoc argumento, Omnis filius est genitus, sed essentia divina est Filius, ergo, etc., est fallacia accidentis et figuræ dictioris. i, 254, b.

Licet Filius non sit de aliquo tanquam de materia, non tamen creatur. i, 257, b, circa finem.

Filius producit intellectu ut natura est. i, 260, a et b.

Productio Filii, in divinis, non potest dici quod si essentialis, quamvis dicatur quod sit naturalis. i, 270, b.

Filius potest quidquid potest Pater. Quis sensus? i, 278, a.

In divinis non possunt esse plures filii. i, 284, b.

Secundum sanctum Thomam, hujus impossibilitas reducitur, sicut in causam, in divinam immaterialitatem, in perfectionem divinam, tam ex parte processionum quam ex parte procedentium, in modum naturalis processionis, et in modum quo divinae personæ constituuntur et ab invicem personaliter distinguuntur. i, 284, b-285, a et b.

In divinis Verbum procedens dicitur Filius. ii, 1, b.

Filius eadem proprietate est Filius et Verbum, sed diversis rationibus. Quis sensus? ii, 3, a-259, a.

Si non a Filio procederet Spiritus Sanctus, non distingueretur personaliter ab eo. ii, 17, a, et inde.

Licet Filius distinguatur a Spiritu Sancto per filiationem secundum habere et non habere eamdem proprietatem, stat tamen quod per filiationem solum distinguatur a Patre secundum oppositionem relativam. ii, 26, a.

Filius non est ratio Patri quod producat Spiritum Sanctum, sed Spiritui Sancto quod producatur a Patre. ii, 41, a.

Filio, sicut et Patri, convenit proprie mittere personam diuinam. II, 66, a, et inde.

Missio Filii distinguitur a missione Spiritus Sancti. II, 68, b.

Licet Filius aequetur Patri, non tamen econtra; et eodem modo de Spiritu Sancto, qui licet aequetur Patri et Filio, non tamen econtra. II, 153, a.

Utrum endem sit potentia qua Pater generat, et qua Filius generatur? II, 166, a-167, b, et inde.

Utrum repugnet persona Filii, in divinis, constitui per relationes originis? II, 221, a, in fine, b-230, b, et inde.

Filius capit esse per generare. II, 239, a.

Utrum si accepit Filius totam substantiam, acceperit et totam entitatem? II, 273, b-277, a, et inde.

Filius potest dici sapiens sapientia genita et ingenita. II, 334, a.

Hec non est concedenda: *Filius Dei est ex nihilo.* III, 72, b.

Ex dictis Scotti ducitur ad hoc quod Filius Dei non sit veraciter homo. IV, 100, a.

Impossibile est cumdem filium nasci, si sit alius pater, vel alia mater. IV, 174, a-178, a.

Utrum Christus sit filius Spiritus Sancti per creationem aut adoptionem? V, 46, a, et inde-51, b, et inde.

Ad esse filium per adoptionem, quae? V, 52, a.

Haeresi proximum est, dicere Filium Dei non produci a Patre in esse divinitatis, sed solum in esse relativo. V, 73, b.

Christus est realiter filius Virginis. V, 130, b.

Filius est naturaliter aliquid patris; et esset contra justitiam naturalem, si filius, antequam habeat usum rationis, subtraheretur a cura parentum, vel de eo aliquid ordinaretur invitis parentibus. VI, 114, a.

### FINIS

Utrum sit possibile creature intellectuali cognoscere naturaliter ultimum finem supernaturalem? I, 10, b-18, b, et inde.

Ultimus finis hominis, qui est Dei perfecta cognitio, per quid possit acquiri, tanquam per necessario requisitum? I, 42, a.

Respectu finis, voluntas habet tres actus realiter differentes. I, 61, a-62, b-63, a.

Finis duobus modis dicitur. I, 63, a, in fine, b = V, 7, b.

Amor, vel desiderium, vel delectatio, non est ultimus finis creature intellectualis, sed illa solum operatio per quam primo attingit Deum. I, 63, b, et inde.

In finem tendit voluntas tam per intentionem quam per electionem, sed diversimode. I, 78, a.

Utrum eodem actu voluntas possit ferri in finem et in ea quae sunt ad finem? I, 78, a, et inde.

Utrum volitio finis sit causa volitionis eorum quae sunt ad finem? I, 79, b = IV, 211, b-228, b, circa finem, et inde.

Finis ultimus rectae voluntatis nostrae non est aliquis actus voluntatis, sed operatio intellectus. I, 83, b-87, a et b.

Finis ultimus duplex. I, 88, b = V, 79, b-197, a.

Ultimus finis non cadit sub electione. I, 89, a.

In finem ultimum apprehensum sub sua ratione universalis voluntas necessario fertur. I, 95, b, et inde-113, a.

Finis se habet in operativis sicut principium in speculativis. Quis sensus? I, 96, b-97, b, in fine-98, a = VII, 186, b.

Sicut suppositionibus mathematicis non assentimus per doctrinam, sed per naturalem rationem; ita et per naturam in finem apprehensum sub ratione ultimi tendit appetitus. I, 97, a.

Ratione ultimi finis appetitur. quidquid appetitur. I, 97, b = VII, 187, b.

Ultimo fine clare apprehenso, voluntas necessario fruitur; non vero perfecte fruitur, quando hic ultimus finis apprehenditur sub generali ratione summi boni. I, 105, b = III, 434, b, et inde = VII, 192, a, in fine, b, et inde.

Complacere in complacencia ultimi finis dupliciter potest contingere. I, 111, a.

Quae possint abducere a consideratione ultimi finis? I, 112, b.

Judicium de prosecutione respectu ultimi finis clare visi; vel sub ratione communi, non subest potestati voluntatis. I, 113, b, in fine.

Respectu finis voluntas se habet ut potentia intellectualis; respectu vero eorum quae sunt ad finem, ut rationalis. I, 114, b.

Primum agens est ultimus finis. I, 168, b.

Bonum non aequae dicitur de fine, et de his quae sunt ad finem. I, 189, a.

Finis ad quem ordinantur res creatae, est duplex. II, 473, a.

Habituiter et virtualiter aliquid referre in Deum, quomodo differunt? III, 350, b.

Peccatum dupliciter contingit circa finem. III, 424, b.

Unicuique rei convenient unus finis, quem naturali necessitate prosequitur. III, 450, a.

Ad hoc quod intellectualis natura tendat in Deum ut in finem ultimum, multiplex dilectio est requisita. III, 456, b.

Ad hoc quod aliquid sit finis, quae requirantur? III, 485, b.

Volitio finis, et electio eorum quae sunt ad finem, quandoque sunt unus actus, quandoque plures. IV, 228, b.

Quomodo finis moveat? IV, 240, a et b.

Ad consecutionem finis, in rebus naturalibus, tria exiguntur. IV, 257, a.

Appetitus recti finis requiritur, licet non sufficiat, ad beatitudinem actus voluntatis. IV, 435, a.

Appetitus finis est absque termino; non autem appetitus eorum quae sunt ad finem. V, 357, b.

Quid præstitut finem virtutibus moralibus? V, 430, b-431, a et b.

Ultimus finis appetitur necessario quoad specificationem actus, non autem quoad exercitium. VII, 168, a.

Non est inconveniens naturam ignobiliorum suum finem facilius attingere quam attingat natura nobilior suum nobiliorum. VII, 206, a et b.

### FINITUM

Quomodo sit intelligendum aliquid non posse transire de finito ad infinitum. II, 532, b.

Corpus est finitum superficie sua intrinseca. III, 139, a.

Licet individua sint semper actu finita, sunt tamen infinita potestate naturæ. III, 235, b.

Diversitas entis finiti et infiniti simpliciter et secundum quid, tam in essendo quam in agendo. III, 316, a.

Non est inconveniens virtutem simpliciter finitam non habere terminum in determinato genere, licet habeat terminum simpliciter. III, 333, a.

Finita est visio beata in intellectu creato, licet fiat per speciem infinitam. V, 201, a.

### FOMES

In carne baptizati, si resuscitetur in presenti statu, erit fomes; sed non haberet rationem peccati. IV, 357, a, in fine, b.

Fomes est quid consequens ex principiis naturalibus animæ; et pertinet etiam ad peccatum originale, sed secundum diversa. IV, 357, b.

Fomes peccati, quid? V, 33, a.

Quando fuerit ligatus, vel etiam sublatus, fomes in Beata Virgine? V, 33, b.

## FORMA

Licet ex essentia formae consurgat contrarietas, impossibilitas tamen coexistendi comitatur formas secundum actum, et non secundum potentiam. I, 40, b.

Quomodo in formis sit genus et species? I, 52, b.

Ad omnem formam sequitur aliqua inclinatio. I, 195, a, circa finem.

Forma substantialis aliqua est principium *quod operandi*; aliqua *quo*, sed principale. I, 205, a.

Formam substantialiem antecedunt et subsequuntur dispositiones. Quomodo? I, 205, b, in fine = VII, 48, a et b.

Forma substantialis a nullo accidente habet quod sit principium actionis, sed potius econtra. I, 212, b.

In formis generalibus abstractum et concretum praedicanter de se invicem; non autem semper in formis specialibus. I, 228, a.

Differentia inter essentiam divipam et alias formas. I, 248, b = III, 227, a.

Forma generatur ab agente. In quo sensu? I, 250, a.

Forma specifica est principium effectivum tam essendi quam generandi; non autem forma individualis. I, 280, a.

Forma non potest uniri nisi materiæ particulari et per quantitatem determinari. I, 289, b.

Ad omnes formas, non solum unius speciei, sed etiam ejusdem generis, est eadem potentia subjecti. I, 297, b-315, a, circa finem.

Forma est terminus ejusdem generationis ac genitum et esse, sed diversimode. I, 322, a.

Quomodo forma dicatur dare esse? I, 322, b-326, a.

De modis quibus contingit formam existere in materia. I, 342, a = III, 490, a, circa finem.

Forma in potentia non est pars formae in actu. I, 343, a.

Formæ accidentales sunt simplices. I, 343, b.

Formæ diversorum generum diversas potentias respiciunt; formæ vero unius generis, etiamsi sint contrarie, unam duntaxat potentiam respiciunt. I, 345, a = II, 94, a = III, 304, b.

Forma est invariabilis. Quis sensus? I, 371, a, in fine. Per formam res naturales dupliciter ab invicem distinguuntur. II, 26, a.

Ad motum charitatis necessario requiritur forma aliqua superaddita potentiae naturali. II, 70, a = V, 371, b-372, a.

Forma omnium virtutum est charitas. II, 90, b, et inde.

Formæ unius generis tripliciter in subjecto esse dicuntur. II, 94, b = III, 304, b-328, a = IV, 338, b.

Diobus modis contingit formam non suscipere magis et minus. II, 94, b-97, b-136, b = IV, 160, b = V, 170, b, in fine.

Aliquæ formæ intenduntur non solum secundum majorem participationem subjecti, sed etiam per additionem alii cuius. II, 97, a, circa finem.

Non omnis forma est augmentabilis. II, 98, a.

Forma substantialis incongrue dicitur suscipere magis et minus. II, 98, b = IV, 365, a.

Utrum in aliquo gradu, saltem in gradibus remissis, forme contrarie ad invicem, simul in eodem subjecto esse possint? II, 99, a, et inde-117, a, et inde = IV, 338, a.

Utrum formæ contrarie, non solum in fieri, sed etiam in actu completo et quieto, possint simul esse? II, 103, b-120, a.

Utrum, dato quod formæ contrarie essent in eodem subjecto primo, adhuc ex remotione unius illarum alia non intendetur? II, 105, a, in fine, et inde-120, a, in fine, et inde.

Utrum sit impossibile formam intendi per radicalem participationem subjecti, nisi habeat in essentia partes et gradus? II, 106, b, circa finem, et inde-122, a, et inde.

Utrum forma ex hoc formaliter intendatur, quia dat aliud et aliud esse sujeeto, vel quia plus inest ei quam prius? II, 108, a, in fine, et inde-124, b, circa finem, et inde.

Utrum intensio formarum fiat ratione majoris dispositionis in subjecto? II, 109, a, in fine, et inde-125, a, et inde.

Utrum aliqua forma possit fieri major quam prius in sua specie sine additione novæ partis ad præexistentem? II, 114, b, et inde-116, a, et inde-129, a, et inde.

Impossibilitas existendi formarum contrariarum in eodem subjecto in gradibus intensis, unde procedat? II, 117, a, et inde-118, b, et inde.

Nullus gradus formæ denominat subjectum, nisi sit ultra medium latitudinis ejus. II, 119, a et b.

Licet duæ formæ contrarie possint se compati in eodem subjecto secundum medium stœ latitudinis, non tamen secundum gradus æquales, superiorius, vel inferius; nec subjectum tali casu denominaretur per aliquam illarum. II, 119, a et b.

Quomodo intelligatur unam formam misceri suæ contrarie? II, 120, b-121, a et b.

Quomodo posset vel non posset Deus unam formam in subjecto remittere, contraria forma non intensa. II, 121, b, circa finem.

Forma intensibilis potest dare diversa esse. II, 122, b.

Forma indivisibilis, non tamen indivisibiliter inexsistens, potest magis et minus participari. II, 123, a.

Quomodo dicatur fieri vel non fieri forma per hoc quod intenditur? II, 123, a-129, a.

Eadem forma est terminus a quo et ad quem. II, 124, a.

Forma secundum quam est motus, non oportet quod habeat partes in essentia; sed sufficit quod possit haberi a subjecto sub alio et alio esse. II, 124, a.

In quo genere cause forma sit causa sui esse? II, 124, b = IV, 149, a-151, a.

Forma remissa non contrariatur intensæ, sed subjectum sub remissa contrariatur sibi ipsi sub eadem forma intensa. II, 128, b, in fine.

Unde oriatur differentia in formis substantialibus? II, 129, a.

Aliter continet forma intensa formam prius remissam, quam sensitivum continet vegetativum. II, 129, a.

Non est inconveniens eamdem formam esse terminum duarum mutationum, sed sub alio et alio esse. II, 129, a.

Forma indivisibilis, et nullam habens latitudinem in essentia, potest dare divisibiliter esse. II, 129, a, circa finem.

Ad intensiōē formarum multiplex dispositio: II, 129, b. Quare aliqua forma magis inhæreat nunc quam prius? II, 129, b.

Augmentatio cujuscumque formæ per essentiam indivisibilis, et subjecti indivisibilis, neque una, neque continua esse potest. II, 142, a, et inde.

Quomodo forma simplex dici possit augeri vel variari? II, 144, b.

Duplex est forma numeri, partis scilicet, et totius; et utraque distinguitur realiter ab eo cuius est forma. II, 189, b.

Utrum forma numeri sit extra animam, et componatur ex unitatibus? II, 194, b, et inde-202, b, et inde.

Non omnis forma est intrinseca ei cuius est forma; et ultima unitas est forma numeri extrinseca, non intrinseca. II, 206, b, circa finem.

Quocumque removeatur in divinis, quod significatur per modum formæ, non remanet aliquid subsistens. Quis sensus? II, 231, b.

Forma in intellectu habet esse dupliciter. II, 242, b-408, a, circa finem.

Forma non semper distinguitur ab eo cuius est forma. II, 278, b.

Ad cognoscendum utrum aliqua forma sit absoluta secundum rem, non oportet attendere ad nomen quo significatur, sed an secundum suam rationem specialissimam sit ad aliquid. II, 304, a.

Illud a quo aliquid denominatur, non oportet quod sit semper forma ex natura rei. II, 318, a-332, b.

**Quæ forma sit principium operationis; et quæ non?** II, 384, b, in fine.

Diversitas formarum inferiorum est ratio diversitatis materialium, non secundum essentiam, sed secundum esse, et secundum rationem. II, 388; a = iv, 15, a, in fine, b. Forma, ut forma, causam activam non dicit. II, 396, a et b.

**Formæ nomine quid proprie importetur.** II, 410, a.

Multas formas potest a Deo recipere materia prima, ad quas non est in potentia naturali, sed obediens. II, 507, a, in fine, et inde.

Utrum forma abstracta a materia sit infinita? II, 528, b-531, b, et inde-536, a et b.

**Quomodo forma limitetur a materia?** II, 531, b.

**Forma, secundum esse reale, est majoris amplitudinis quam materia.** II, 531, b, in fine.

**Quomodo forma proportionetur materiae?** II, 532, a.

Deus potest facere aliquam formam infinitam in ratione sue speciei, tam substantialiem quam accidentalem. II, 536, a, in fine, b.

Quacumque forma intensibili existente in subjecto data, Deus potest eam intendere ad duplum, et ad triplum, et sic sine statu; ita quod nunquam perveniet ad tantam perfectionem, quin ad majorem Deus perducere possit. II, 538, b.

Utrum aliquam formam intensibilem et remissibilem Deus possit facere infinitam intensive in sua specie? II, 546, a, et inde-556, b.

A forma separata ad formam in subjecto non potest fieri descensus, nec econtra ascensio; sed distant in infinitum. II, 553, b.

**Quomodo predicta forma separata dicaretur infinita intensive?** II, 554, a.

**Formis accidentalibus, si subsisterent per Dei potentiam, non competenter diffinitio per additionem.** II, 554, b.

Repugnat aliquam formam esse in subjecto insipitam intensive. II, 556, b.

**Forma per se, et secundum rationem formæ, non dependet nisi a Deo.** III, 30, a.

Non in quocumque est forma, est etiam suus effectus formalis. Quis sensus? III, 59, a, in fine.

**Actio et passio est idem cum forma quæ acquiritur per motum; et quomodo?** III, 61, a, et inde.

Eadem forma est motus, terminus motus, terminus sui ipsius, mutatum esse, terminus mutati esse. Quis sensus? III, 63, b, in fine-64, a et b.

An cum dicitur, *forma acquiritur motu*, ablativus accipiatur in ratione causa formalis aut efficientis? III, 64, b, circa finem.

Quomodo forma creetur vel concreetur a Deo? III, 79, a-114, b, et inde.

**Forma producta non eodem respectu refertur ad agens et ad passum.** III, 110, b.

Due sunt dependentiae formæ, a Deo scilicet, et a subjecto. III, 111, a.

**Forma in corruptione naturali compositi non annihilatur.** III, 111, a, in fine, b.

**Forma accidentalis, etiamsi tota desinat esse, non tamen annihilatur.** III, 112, a.

**Formam educi de potentia materiae, quid?** III, 113, a, in fine, b-116, b, in fine = IV, 121, b.

**Cur formæ artificiales, cum non habeant causam in subjecto in quo sunt, non dicantur creari?** III, 115, b.

**Quomodo forma præexistit in materia ante generationem;** et quomodo ex hoc sequitur quod ejus productio non sit creatio? III, 115, b-116, a.

**Quanto forma est perfectior, tanto magis supergreditur materiam corporalem.** III, 204, a, in fine, b.

**Utrum forma individuetur per hoc quod recipitur in materia?** III, 215, b-240, a.

**Forma substantialis non potest informare successive aut**

similis duas materias, nisi, crescente materia, crescat et ipsa forma; quod non est in anima rationali. III, 226, a = iv, 103, b.

**Formale principium individuationis formæ, est commensuratio talis formæ ad tales materias.** III, 230, a, et inde. Cur in formis separatis a materia non est divisio suppositorum sicut in unitis? III, 233, a.

**Forma substantialis non potest remanere in materia sine accidentibus.** III, 234, a.

**Forma totius non subsistit, sed est in suis partibus.** III, 240, a, in fine, b.

**Forma totius dupliciter designatur per nomen; et quomodo predicatorum de formato?** III, 240, b, et inde.

**Forma ex natura sua subsistens, non est ex se universalis vel particularis.** III, 247, b.

**Quælibet forma immaterialis, per se subsistens, de se est haec; etiam divina essentia.** III, 247, b, circa finem.

**Non omnis forma habet propriam operationem.** III, 281, a.

**Forma per se subsistens, potest informare intellectum angelii, et aliquam ei activitatem tribuere, ut ratio operandi.** III, 308, b.

**Utrum forma, quæ, secundum se totam, non est in A instanti, possit immediate post, secundum se totam, simul produci?** III, 368, a-375, b, et inde.

**Ad hoc quod aliquid sit forma substantialis alienus, duo requiruntur.** III, 483, b = v, 72, a = vii, 47, b.

**Formam dare sibi ipsi corporeitatem, et non magis materię, est quedam fictio; et similiter quedam fictio est, quod corpus aliquod naturale habeat formam non in materia.** IV, 12, b.

**Quomodo aliqua formæ accidentales preintelligi possint formæ substantiali in materia?** IV, 19, b, in fine, et inde.

**Formæ substantialis ad accidentalem convenientia atque differentia.** IV, 20, b-53, a = vi, 189, a, circa finem, et inde.

**Forma substantialis immediatus inest materiae quam accidentalis.** IV, 21, a = vi, 189, a.

**Eadem forma ut dat esse secundum gradum inferiorem, comparatur ad seipsam dantem esse secundum gradum superiorem, ut materia a qua sumitur genus, ad formam a qua sumitur differentia.** IV, 21, a, in fine, b = vi, 189, b.

**Forma est prior materia, et econtra.** IV, 29, b.

**Expulsio praecedentis formæ, et inducere formæ sequentis, in generatione, comparantur ad invicem ut effectus ad causam, et ut prius ad posterius, diversimode.** IV, 34, b.

**Forma educita de potentia materiae non usquequaque absoluitur a dimensionibus sicut non educita.** IV, 39, a.

**Forma per se non generatur ex materia.** IV, 39, b.

**Formæ elementorum, dantes esse actu materiae, non sunt ponendæ in homine præter animam rationalem.** IV, 51, a.

**Utrum forme substantialis elementorum actu maneat in mixto?** IV, 51, a et b-54, b-78, a, et inde-115, b, et inde.

**Ad omnem formam suscipientem magis et minus, est motus continuus.** IV, 52, a.

**In homine non est alia forma substantialis præter animam intellectivam, dans esse actu substantiali.** IV, 52, b, in fine-53, a.

**Ponentes plures formas substantiales in eodem compósito, destruunt generationem simpliciter.** IV, 53, a et b.

**Forma substantialis perfectior continet virtute omnem imperfectiorem, principium existens cuiuslibet operationum.** IV, 53, a.

**Utrum præter animam intellectivam sit in homine forma corporeitatis?** IV, 59, b, et inde-90, b, et inde.

**Utrum cum positione unica formæ in compósito salvari possit corpus Christi fuisse idem vivum et mortuum?** IV, 60, b, circa finem, et inde-93, a, circa finem, et inde = v, 279, a = vi, 186, b.

Utrum praeter animam intellectivam in homine sint aliae formae substantiales secundum distinctionem partium heterogenearum? iv, 62, b-97, b, et inde.

A quo forma sensitiva corrumpatur, dum in generatione introducitur forma intellectiva? iv, 71, b-72, b.

Ad introductionem formae substantialis possunt concurrere diversa agentia, sed ordine quodam. iv, 72, a.

Non omne agens causans accidentia consequentia aliquam formam substantialiem, causat ipsam formam. iv, 75, a.

Formae elementorum non sunt in eo quod est vere mixtum. iv, 81, a.

Utrum sit determinatus ordo formarum in introductione formae substantialis post formam? iv, 85, a-87, a.

Ex hoc quod non est processus in infinitum in predictis in quid, secundum Philosophum, non sequitur quod in eodem sint plures formae substantiales, iv, 88, a.

Unde forma cadaveris dicitur forma putredinis? iv, 96, b.

Licet non in forma substantiali differant partes animalis, differunt tamen per formam substantialiem. iv, 102, b.

Quaelibet forma substantialis essentialiter distinguitur a materia rei corporalis. iv, 104, b.

Utrum esse quod dat forma, sit quid relativum, vel quid absolutum? iv, 105, a, et inde-107, b, in fine, et inde.

Utrum forma dicat propriam rationem et naturam determinatam in entibus? iv, 105, b-109, a, in fine, b.

Diversa comparatio esse ad formam. iv, 108, b, et inde.

Participatio formae a materia, que? iv, 109, a.

Formae substantiales non praeesistunt in materia actu secundum se totas, nec secundum aliquam sui partem, ante productionem compositi. iv, 112, b, in fine-113, a.

Cur forma adveniens enti in actu sit accidentalis? iv, 113, b.

Non est inconveniens essentialiam alicuius formae substantialis prius duratione fuisse in materia, quam daret esse composito vel materie. iv, 114, b.

Utrum ante generationem compositi aliquid formae procedat in materia? iv, 117, b, in fine, et inde-120, b, et inde.

Quid sit inchoatio formae in materia, vel formam procedere in materia? iv, 120, b.

Cur forma magis dicitur educi de potentia materie quam de potentia agentis? iv, 122, a.

Mens sancti Thomae in materia de inchoatione formarum consistit in decem: iv, 123, a et b.

Utrum forma accidentalis possit procedere in materia formam substantialiem; et, si procederet forma accidentalis, introductio formae substantialis in materia essetne alteratio? iv, 142, a et b-159, b.

Formarum intensio et remissio non sit per additionem vel subtractionem formae ad formam. iv, 144, a.

Forma substantialis est principium effectivum distantiae partium, non autem formale. iv, 148, a.

Ex hoc quod forma dat esse subjecto, non sequitur quod sit causa efficiens ejus. iv, 149, a.

Forma potest ponи absque hoc quod det esse. iv, 151, a = v, 118, a-119, a.

Distinctio inter formam et effectum formalem. iv, 151, a et b.

De modo quo forma est in toto. iv, 158, a, b, et inde = vi, 283, b-284, b.

Utrum sit dare minimum in forma naturali; et, si non, utrum quelibet pars formae divisa possit per se existere? iv, 163, a, et inde-166, a, et inde.

Omnis forma naturalis extensa per quantitatem est divisibilis in partes quantitativas ejusdem rationis. Quis sensus? iv, 166, b.

Deus non potest ponere formam in materia nisi secundum dispositiones illius materie, licet illas dispositiones simul cum ipsa forma possit inducere. iv, 171, a.

Utrum plures formae substantiales ejusdem speciei possint esse inaequales secundum essentialiam? iv, 361, a et b-363, a et b.

Plures formas substantiales ejusdem speciei esse inaequales quoad suas essentias, potest intelligi tripliciter. iv, 363, a.

Aliqua forma non recipit magis et minus secundum se; et aliqua haec suscipit in subiecto; quedam utroque modo; et quedam nullo. iv, 364, a; b, et inde.

Dispositiones praecedentes vel concomitantes formam substantialiem possunt concurrere secundum aliquem modum causalitatis ad inaequalitatem formae substantialis; non autem sequentes. iv, 365, b.

Agens, quantum dat de forma, tantum dat de consequentiis ad formam. iv, 429, b.

An forma sit nobilior composite, secundum Commentatorem? v, 22, a.

Forma totius, quid? v, 22, a et b.

Non est inconveniens duas essentias formarum unius rationis esse simul. Quomodo? v, 24, a.

Quomodo differunt forma totius et formae partium? v, 24, a.

Proprie loquendo de forma, non potest divina essentia, nec proprietas personalis, uniri alicui creature corpore per modum formae. v, 62, b.

Utrum forma actuans constitutiva sit alicujus tertiae entitatis? v, 68, b-78, b.

Utrum forma per se producatur? v, 70, b-83, a, in fine, b.

Utrum possibile sit formam absque informatione actuare? v, 70, b, circa finem-83; b.

Aliiquid esse formam, et non informare intrinsece, implicat contradictionem. v, 71, b.

Forma alicujus, tripliciter. v, 71, b.

Ex unione formae ad materiam semper resultat compositum. v, 71, b.

Forma non fit, sed compositum. v, 78, b.

Forma non prius communicatur composite quam materie; nec prima communicatio stare potest sine secunda; et tamen eadem actio agentis ad utrumque terminatur. v, 82, b-83, a et b.

Esse primo competit supposito, et secundo forma. v, 116, b-117, a et b.

Utrum et quomodo possit aliqua forma esse infinita? v, 166, a-169, a et b.

Diversa conditio diversarum formarum, in hoc quod est esse vel posse esse speciem intelligibilem in intellectu. v, 186, a, et b.

Essentia divina non est proprie forma intellectus creandi, sed se habet per modum formae. v, 187, a et b.

Sicut, amota forma substantiali, non manet idem formatum, nisi aequivoce; sic, et amota parte formae, ut potentia visiva, non manet idem formatum, ut oculus, nisi aequivoce. v, 279, b.

Non solum inter formas ejusdem generis proximi, sed etiam inter formas diversorum generum, est oppositio formalis. v, 387, a.

Forma requirens praviam dispositionem in subiecto non augetur non aucta dispositione. vi, 22, b.

Formae sacramentorum significant effectum eorum. Quis sensus? vi, 161, b.

Secundum gradum formarum in perfectione essendi, est gradus earum in virtute operandi; et forma, quanto est nobilior, tanto majorem diversitatem in partibus compositi ad diversas operationes requirit. vi, 190, a et b.

A forma nullo modo potest separari effectus formalis. vi, 265, b.

Non quaelibet forma activa non impedita potest transfundere seipsam. vi, 485, a.

Forma destruta, vel annihilata, non remanet amplius in potentia naturali materie, sed in obedientiali tantum. vii, 11, a-16, b.

Omnis forma ejusdem susceptivi proximi, sunt ejusdem generis physici. Quis sensus? vii, 67, b.

A forma in materia tria causantur. vii, 83, b.

Non quilibet forma supernaturalis prærequisit dispositio-  
nem supernaturalem. vii, 202, a-216, a, in fine.

Non omnis forma perfectior continet eminenter imperfec-  
tiorem. vii, 232, b.

Impossibile est duas formas unius generis, in actu perfecto,  
esse simul in eodem subiecto. vii, 234, a.

Aliqua forma potest dici propria et distineta ratio alicujus  
intelligibilis dupliciter. vii, 247, b.

Ad inductionem formæ in materia diversimode concurrunt  
diversa agentia et diversa patientia. vii, 273, b.

### FORMALE, FORMALITAS, FORMALITER

Formale objectum est duplex: scilicet *quod*, et *quod*. i,  
47, b.

Formalis ratio subjectiva ut *quod* tria requirit. i, 48, a.

Objectum formale *quod* theologiae, *quid*? i, 48, b.

Ratio formalis *qua* theologiae, *qua*? i, 49, a.

Formalis ratio objecti potest dupliciter considerari. i,  
58, a.

Formale electionis pertinet ad rationem. i, 93, b, circa  
finem.

Conceptus entis formalis est unus unitate formæ in intel-  
lectu. i, 141, a, et inde.

Formale significatum nominis, *quid*? i, 222, a.

Secundum doctrinam S. Thome, multæ formalitates sunt  
in Deo, secundum unum sensum; et, secundum alium,  
non est nisi una formalitas in Deo. i, 376, a.

De formalis distinctivo intrinseco ejus *quod* distinguuntur se-  
cundum rationem a seipso. i, 389, b.

Formale in tempore, *quid*? ii, 4, b-8, b.

Formalis effectus multiplicatur ad multiplicationem formæ.  
*Quis* sensus? ii, 28, a.

Formalis effectus, *quid*? ii, 332, a.

Distincta secundum suas formales rationes plus distinguun-  
tutur quam distincta secundum modum significandi. ii,  
345, a, in fine; b.

Unde res dicatur formaliter apprens in intellectu? ii, 378,  
b-380, b.

Ad hoc *quod* aliquid sit formale objectum alicujus potentiae,  
*quid* requiritur? ii, 383, b.

Omnis formalis differentia est specifica. *Quis* sensus? iii,  
236, b.

Formalis distinctio non semper est per aliquid formaliter  
inhærenſis. iv, 16, a, in fine-17, a.

Formalis effectus est alijs a forma. iv, 151, a, et b.

*Quid* est formale in peccato originali? iv, 331, a-343, a et  
b-344, a=vi, 63, a.

*Quid* est formale in peccato actuali? iv, 331, a.

Formalis causa in actu est inseparabilis a suo effectu; se-  
cūs in habitu. v, 83, b.

Non oportet *quod* formalis apparentia objecti apprehensi-  
onis tanta realiter quanta est apparentia objectiva. v, 189, a.

Formalis apparentia est duplex. v, 189, b.

Formalis ratio alicujus habitus intellectualis est duplex. v,  
328, a-329, a.

Inter quas formas est formalis oppositio? v, 387, a.

Formale in virtutibus cardinalibus, *quid*? v, 392, a-  
410, a.

Inter formale causam et efficientem est multiplex differen-  
tia? vi, 263, b.

Non semper, formalis effectu multiplicato, multiplicatur  
forma. vi, 266, b.

Verum est formale objectum intellectus. vii, 153, a.

### FORTIS, FORTITUDO

Fortitudo non est in divina voluntate secundum propriam  
rationem *qua* dicitur virtus moralis. ii, 568, b.

Cur fortitudo sit subjective non in voluntate, sed *in appre-  
hensione sensitivo?* v, 397, b-399, a.

Fortitudo *qua* est virtus, et fortitudo *qua* est donum,  
distinguntur specificè; et quid utraque? v, 417, a, et  
inde.

Fortitudo virtus non tollit omnem tristitiam corporalem aut  
animalem, sed facit ne ratio ab eis absorbeatur. v, 418,  
a et b.

Fortis fortitudine politica plus debet fugere peccatum oppo-  
situm fortitudini quam mortalem corporalem; et secundum  
rectam rationem exponit se morti, et eligit mortem pro-  
pter bonum commune, cuius est pars. vi, 357, b.

Fortitudo pure moralis, circa que consistat? vi, 369, b-  
372, a.

Fortis bene se habet circa omnia pericula mortis, sed prä-  
cipue in bello. vi, 370, a et b.

Mors virtuosa secundum fortitudinem est meritoria in fieri,  
non autem in factō esse. vi, 371, b, circa finem.

### FORTUNATUS

Ad hoc *quod* aliquis sit bene fortunatus, oportet *quod* adju-  
vetur a superioribus causis, scilicet Deo, angelo, et corlo.  
ii, 480, b, in fine-481, a.

Hujus modi bona fortuna attenditur penes duo: scilicet  
penes electionem, et prosecutionem. ii, 481, a.

Secundum inclinationem a corpore coelesti, homo potest  
dici bene natus, et bene fortunatus; secundum autem  
inclinationem Dei vel angelii, homo dicitur bene gubern-  
atus et bene custoditus. ii, 481, b.

Respectu honorum moralium, nullus dicitur bene, vel male  
fortunatus; licet respectu corum possit aliquis dici bene  
vel male natus. ii, 482, b, in fine.

Penes auxilium datum ad eligendum, aliquis dicitur fortu-  
natus; non autem penes auxilium datum ad exequendum.  
ii, 483, a.

Nullus eventus dicitur fortunatus per comparationem ad  
divinam causam, sed bene per reductionem in causam  
celestem. ii, 483, a, circa finem.

Homo non potest esse bene fortunatus universaliter ex vir-  
tute corporis coelestis, sed solum quantum ad hoc vel  
illud. ii, 483, b.

Utrum motus bene fortunatorum debeat reduci ad angeloi-  
rum custodiam? ii, 484, b-486, a.

### FRUITIO

Fruitio est amor, vel delectatio quam aliquis habet de ul-  
timo expectato, *quod* est finis. i, 61, b, in fine.

Distinctio inter fruitionem et intentionem. i, 62, b.

Fruitio beatifica non solum transit objective super Deum,  
immo super visionem *qua* videtur Deus; et eadem frui-  
tione fruimur utroque. i, 63, a.

Fruitio non est essentialiter beatitudo, sed ad ipsam se habet  
per modum sequie et completie. i, 63, b-82, b-83, a=vi,  
146, b-163, b, et inde.

Utrum fruitio sit potius amor quam delectatio? i, 64, b-72, b  
=v, 345, b.

Utrum omnis fruitio sit delectatio? i, 64, b, in fine-  
73, b.

Utrum eodem actu quis fruatur Deo et visione ejus? i, 67,  
b-82, a.

Fruitio est nobilissima operatio voluntatis. i, 72, b.

Sicut se habet visio ad comprehensionem, ita fruitio ad  
amorem. Quis sensus? i, 73, a.

Fruitio est inhesio et quies consequens amorem. i, 77, b.

Non est fruendum visione Dei ut primario et principali-

objecto, licet sine illa non possit quis perfecte frui Deo.  
i, 81, a = v, 314, b-346, a.

In objecto principali, non autem in secundario, quod est conditio et circumstantia objecti fruitionis ex parte potentiae, ponitur spes aut fides letitiae. i, 81, a, in fine, b.  
aliter fruitio et usus opponantur 2*i*, 92, b-93, a.  
aut non proprie fruuntur; homo etiam in via, sive iniustus, sive justus, non perfecte fruatur; sed solum beati. i, 106, a.

Fruitio non debetur uni persone prout distinguitur ab alia.  
ii, 32, b.

Falsum est objectum fruitionis esse omnino idem ac objec-  
tum spei. v, 343, b.

In fruitione potest distingui duplex medium. v, 347, a.

### FUNDAMENTUM

Nisi multiplicato fundamento, non multiplicatur relatio. i,  
296, a = ii, 323, a et b-429, a = iii, 110, a, in fine, b  
v, 124, b, in fine, et inde-126, a.

Non semper intenditur fundamentum, cum intenditur rela-  
tio. i, 123, a.

Relatio consequitur naturaliter positionem sui fundamenti.  
ii, 299, a.

Fundamentum est causa efficiens proxima relationis, et  
quodammodo causa formalis. ii, 299, a, in fine, b.

Quid sit fundamentum et ratio fundandi paternitatem? ii,  
300, b, in fine.

Utrum fundamentum det esse relationi? ii, 344, a-345, b, et  
inde.

Quid sit fundamentum praesentialitatis Dei ad creaturas?  
ii, 437, a.

Deus non potest facere relationem subsistere sine funda-  
mento. ii, 555, a.

Fundamentum relationis, quod, et quotuplex? v, 53, a = vii,  
46, b.

Esse fundamentum relationis, et esse subjectum, non est  
ideum. v, 332, b.

### FUTURITIO, FUTURUM

Quae sunt futura vel praeterita nobis, sunt Deo praesentia.  
ii, 425, a.

Contingens, ut futurum, non potest infallibiliter cognosci;  
sed secundum quod est in presenti. ii, 447, b, et inde-  
452, b-460, b.

De cognitione quam Deus habet de futuris. ii, 448, b, et  
inde.

Utrum futurum contingens, consideratum prout est in  
sua actuali existentia, sit necessarium? ii, 455, a, et inde-  
467, b, et inde.

Utrum aliqua propositio singularis de futuro contingentis sit  
vera? ii, 457, a, in fine, b-470, a, et inde.

In causis suis sunt aliqua futura tripliciter. ii, 460, b.

Propositio de futuro duplice causam veritatis potest ha-  
bere. ii, 470, a.

Aliiquid dicitur futurum dupli de causa. Et in quoniam  
sensu non est determinata veritas futurorum contingentium? ii, 471, a.

Utrum priteritum et futurum continentur ad instans  
præsens? iii, 166, b, et inde-188, a et b.

Cur angelus non intelligat futura contingentia? iii, 295, b.

De futuris contingentibus potest haberi infallibilis assensus  
per notitiam creatam. v, 200, b.

Utrum futuritio sit de ratione objecti spei? v, 341, b-349,  
b, et inde.

Possuntne passiones et habitus respicere futurum? v, 350,  
a et b-351, a.

Futuritio non est de ratione objecti fidei. v, 351, a.

### GAUDIUM

Beatitude est gaudium de veritate. Quis sensus? i, 64, a =  
vii, 147, a.

Gaudium duplex de Deo haberi potest, et habebunt beati;  
et quod eorum est potius? i, 73, a-81, b.

Gaudium beatorum erit plenum. i, 73, a.

Ad gaudium requiritur presentia boni. Quis sensus? i, 74,  
a et b.

Aliquis actus divinæ voluntatis habet rationem gaudii. ii,  
567, a.

Differentia inter gaudium et delectationem. ii, 567, b.

Utrum amor et gaudium et delectatio in Deo ratione diffe-  
rant? ii, 570, a-572, a.

Gaudio fruitionis nullo modo erat contraria tristitia quæ erat  
in anima Christi. v, 258, b.

Utrum proprium objectum gaudii sit Deus, vel potius beatitu-  
dine creata? v, 340, a, et inde-343, b, et inde.

Gaudium et pax non condiscuntur charitati, sicut fa-  
ciant misericordia et spes. v, 352, b.

Utrum sine gaudio possit aliquis videre Deum? vii, 123, b  
125, a, et inde-129, a, et inde.

### GENERANS

Minus proprie dicitur in divinis essentia generans vel ge-  
nita, quam sapientia vel bonitas. i, 253, b, circa finem.

Pater non eodem est generans quo Pater formaliter. i, 280,  
b-281, a.

Utrum generans moveat grave? iii, 383, b-397, a, circa  
finem.

Non omne generans naturale, est causa formæ in qua geni-  
tum sibi secundum speciem assimilatur; sed solum est  
causa unionis ejus cum materia. iv, 71, a, in fine, b.

Actione physice generantis, et actione Dei creantis terminant se  
ad esse substantiale. iv, 114, b.

Generans tamdiu movet generatum; quamdiu generatum  
retinet formam sibi a generante traditam. vi, 41, b, in fine,  
et inde.

Generans subjectum, est principale effectivum passionis  
illius. vi, 267, a et b.

### GENERARE, GENERARI

*Deus non generat Deum*, est propositio falsa. i, 224, a.

Ista propositio, *Deus non generat*, non equipollit huic.  
*Essentia divina non generat*; sed huic, *Nihil quod sub-  
sistit in divina essentia, generat*. i, 225, a.

Generare in divinis est quid personale, non autem non ge-  
nerare. i, 225, a.

In hac propositione, *Deus non generat*, negatio intelligitur  
praecedere et totum negare. i, 225, b.

*Deus genuit Deum*, est propositio non solum vera, immo  
propria. i, 226, a.

*Nihil generat se*. Quis sensus? i, 246, a-253, b.

Generare, in divinis, non habet modum fluxus, licet non  
possit a nobis intelligi nisi concipiatur per modum via  
et fluxus; res tamen quæ est generare, in divinis, potest  
concipi non per modum fluxus. i, 251, b, in fine, et inde  
= ii, 40, b, in fine-240, a-241, a.

Utrum eadem sit potentia qua Pater generat; et qua Filius  
generatur? i, 257, b = ii, 168, a, circa finem-167, b.

Utrum Pater prius voluerit gignere Filium quam genuerit  
eum? i, 265, a-269, a, et inde.

Potentia generandi dicit principaliter et in recto divinam  
naturam, et in obliqua relationem. i, 271, a et b.

Potentia generandi non dicitur in Deo respectu generationis,  
sed respectu geniti. i, 277, a.

Eadem potentia qua Pater potest esse Pater, potest generare; et econtra. Quis sensus? i, 277, a, circa finem. Quomodo potentia generandi dicat perfectionem simpliciter, et quomodo non? i, 277, b.

Quomodo de ratione potentiae generandi sit relatio? i, 281, b.

Potentia generandi non distinguitur realiter in divinis a potentia spirandi. i, 282, a.

Principale principium quo Pater generat, est essentia. i, 284, a.

Potentia generandi non dicitur proprie activa aut passiva, sed productiva. i, 284, a, in fine.

Potentia generandi potest sumi tripliciter. i, 299, b, circa finem.

Generare et spirare non sunt duae res distincte in Patre; differunt autem ratione. ii, 54, b.

Potentia generandi pertinet ad omnipotentiem Patris, non autem ad omnipotentiam simpliciter. ii, 165, a.

Quomodo distinguantur vel convenienter generare et generari, in divinis; similiter posse generare et posse generari, esse generantem et esse genitum? ii, 167, b-168, a.

Quomodo generare, in divinis, presupponat secundum intellectum personam constitutam? ii, 230, a, in fine.

Quomodo intelligatur dictum Magistri, quod Pater, quia generat, est Pater? ii, 230, b-238, b-240, b, in fine, et inde.

Generare et generari, in divinis, potius habent rationem relationum quam actionum et passionum. ii, 236, a, circa finem-237, a-239, a, circa finem, b.

Utrum generare et paternitas, in divinis, distinguantur realiter? ii, 236, b-237, b, in fine, et inde-240, b.

Paternitas, secundum intellectum, praeedit ipsum generare; sed generari praeedit filiationem. ii, 236, b-238, b-241, a.

Utrum verius per generare quam per paternitatem constitutur Pater? ii, 239, a-241, a.

Generare non est realiter elicitem in divinis. ii, 239, b, circa finem.

Generare, in divinis, vere est in Patre. ii, 240, b.

Relatio non proprie generatur aut corrumpitur. ii, 300, b.

Differentia inter generare et dicere, in divinis. ii, 333, a.

Deus generat et corrumpit mediante activo naturali. iii, 79, b.

Tempus et motus non generantur, nec corrumpuntur, nisi per accidens. iii, 187, a.

Ex materia non generatur forma per se. iv, 39, b.

Ignis potest generare aquam, vel alium humorem, sed per accidens. iv, 79, b.

Nulla quantitas potest generari aut corrumphi proprie. iv, 125, b.

Aliqua generata ex putrefactione sunt ejusdem rationis cum aliquis generatis ex seminé. vi, 24, a, in fine, b.

In quonam sensu homo et sol generant hominem? vi, 42, a.

Substantia generari potest ex speciebus sacramentalibus corruptis. vi, 252, a.

Quomodo aliquid generetur ex speciebus sacramentalibus? vi, 271, a.

## GENERATIO

Quomodo substantia est immediatum principium generalis? i, 205, a.

In generatione substantiae alia est actio caloris, ut accidens, et alia ut instrumentum formae substantialis. i, 205, b.

Non est necesse proximum principium generationis esse ejusdem generis, vel aequo perfectum cum termino producto. i, 212, a, circa finem.

Divina generatio terminatur et ad essentiam et ad personam: essentia est terminus formalis, seu *quo*; persona vero totalis, seu *quod*. i, 241, b-283, b, in fine, et inde.

Terminus generationis, sicut et principium, in rebus creatis, potest dupliciter accipi. i, 241, b, circa finem.

Generatio divina non habet terminum a quo. i, 242, a.

Divina essentia non se habet in divina generatione sicut materia, vel subjectum, proprie loquendo; licet habeat unam de conditionibus materie. i, 242, a.

Utrum in generatione divina sit terminus formalis, aut totalis? i, 245; a-252, b.

Utrum relatio sit formalis terminus generationis divinæ? i, 245, a, in fine, b-252, b.

Id quod manet idem in utroque termino generationis est materia. Quis sensus? i, 248, a-257, b.

Non est de ratione formalis termini generationis vel productionis quod capiat esse reale, seu quod sit realiter. i, 248, b-251, a.